
SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF, de 04/10/2021, emitido pela Gerência de
Readaptação Funcional, conforme processo 0276-000024/2017.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 996, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições, que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, resolve: READAPTAR GRACY KELLY MORAIS VIEIRA LIMA,
matrículas 0143304-0 e 0169920-2, Técnica em Enfermagem do Quadro de Pessoal do
Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente com Restrição
Laborativa Definitiva, nos mesmos cargos, conforme constante no Laudo de Readaptação
Funcional nº 954/2021 - SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF, de 04/10/2021, emitido pela
Gerência de Readaptação Funcional, conforme processo 0276-000323/2017.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 997, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições, que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, resolve: READAPTAR YARA CHRISTINA MARQUES DA
CUNHA, matrículas 0190407-8, Médica - Clínica Médica, e 0140496-2, Médica -
Reumatologia do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, por motivo de Readaptação
Funcional Permanente com Restrição Laborativa Definitiva, nos mesmos cargos,
conforme constante no Laudo de Conclusão do Processo de readaptação Funcional nº
991/2017, de 14/11/2017, emitido pelo NURF/GEPROC/DIPEM/SUBSAUDE/SEPLAG,
conforme processo 00060-00436687/2021-37.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 998, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR a servidora
ALINE ROSA GUIMARÃES, matrícula 0189958-9, Médica da Família e Comunidade, do
Quadro de Pessoal do Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente
com Restrição Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão constante no
Laudo Médico de Readaptação Funcional nº 604/2021 - SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF,
de 02/06/2021, emitido pela Gerência de Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos
termos do processo 00060-00113573/2021-11.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 999, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR VICTOR
FERREIRA LOPES, matrícula 0192721-3, Técnico de Laboratório - Patologia Clínica do
Quadro de Pessoal do Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente
com Restrição Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão constante no
Laudo Médico de Readaptação Funcional 879/2021 - SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF,
de 08/09/2021, emitido pela Gerência de Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE,
nos termos do processo 00060-00428719/2021-21.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1000, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR SILVIA
DARLLY DIAS MAGERO, matrículas 1661065-2 e 0137994-1, Auxiliar de Enfermagem
do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional
Permanente com Restrição Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão
constante no Laudo Médico de Readaptação Funcional nº 031/2018 -
SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF, de 07/02/2018, emitido pela Gerência de
Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos termos do processo 00410-
00021660/2017-68.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1001, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR JANICE
MELO XIMENES, matrícula 0152974-9, Técnica em Enfermagem do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente com Restrição
Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão constante no Laudo Médico
de Readaptação Funcional nº 928/2021 - SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF, de
27/09/2021, emitido pela Gerência de Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos
termos do processo 00060-00438757/2021-91.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1002, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR ANGELA
FERREIRA DA SILVA, matrícula 0133870-6, Auxiliar de Enfermagem do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente com
Restrição Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão constante no

Relatório de conclusão do processo de readaptação funcional, de 08/08/2019, emitido pelo
Núcleo de Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos termos do processo 00060-
00542390/2018-12.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1003, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR EVA DE
SOUSA ABREU CAMPOS, matrícula 0137662-4, Auxiliar de Enfermagem do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente com
Restrição Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão constante no
Laudo Médico de Readaptação Funcional nº 591/2021 -
SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF, de 01/06/2021, emitido pela Gerência de
Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos termos do processo 00060-
00014908/2018-14.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1004, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.546/2018, resolve: READAPTAR ANDREA
AMARAL SOARES, matrícula 1434429-7, Cirurgiã Dentista do Quadro de Pessoal do
Distrito Federal, por motivo de Readaptação Funcional Permanente com Restrição
Laborativa Definitiva, no mesmo cargo, conforme conclusão constante no Laudo Médico
de Readaptação Funcional nº 483/2018 - SEEC/SUBSAUDE/DIPEM/GERF, de
23/05/2018, emitido pela Gerência de Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos
termos do processo 0275-000048/2017.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1005, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, publicado no
DODF nº 114, de 18 de junho de 2018, resolve: EXONERAR, a pedido, RAFAELA
PINHEIRO WEIBER, da Carreira de MÉDICO, cargo de Médico Cardiologista, 3ª Classe,
Padrão I, matrícula 16974727, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do Artigo
51, da Lei Complementar nº 840/2011, lotado(a) no(a) SUPERINTENDÊNCIA DA
REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE - UNIDADE DE CARDIOLOGIA, declarando vago o
referido cargo, a contar de 06 de julho de 2021, nos termos do artigo 50, Inciso I, da
supramencionada Lei, conforme processo 00060-00321419/2021-11.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

PORTARIA Nº 1006, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, publicado no
DODF nº 114, de 18 de junho de 2018, resolve: EXONERAR, a pedido, DAYANE COSTA
E SILVA, da Carreira de Enfermeiro, cargo de ENFERMEIRO, 3ª Classe, Padrão V,
matrícula 16796624, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do Artigo 51, da Lei
Complementar nº 840/2011, lotado(a) no(a) SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUDOESTE - UNIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, declarando
vago o referido cargo, a contar de 01 de setembro de 2021, nos termos do artigo 50, Inciso I,
da supramencionada Lei, conforme processo 00060-00396380/2021-96.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1049, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), consoante processo 00060-
00213329/2020-77 (69341253 , 69341706), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executores titulares e/ou Substitutos da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 151/2021A, celebrado com a empresa ATIVIDADE COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que tem por objeto
aquisição, em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS - OPME - KIT DE NEFROSTOMIA, conforme processo
00060-00213329/2020-77, a saber: 1. VIVIANY PEREIRA CLEMENTINO, matrícula
1.673.739-3, lotado(a)na Gerência de Programação de Órteses e Próteses - GEPOP e
LUANA CRISTINE DANTAS DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula 1.432.910-7,
lotado(a) na Diretoria de Programação de Órteses e Próteses - DIPOP, para atuarem,
respectivamente, como Executor(a) Titular e Substituto(a), no âmbito da SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 151/2021 SES/DF (60555168) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA

PÁGINA 30 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 193, QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


